
Città di Enna
AREA 2 – TECNICA e di PROGRAMMAZIONE URBANISTICA

Dirigente Ing. G. Villari
Serv. 2.5 “Servizi Cimiteriali”

e-mail servizi.cimiteriali@comune.enna.it

ORDINANZA SINDACALE

Pubblicata all’albo On-Line dal 10-4-2024 al 24-4-2024

Ordinanza n. 19 del 10-4-2024
Pratica n. 93445 del 09.04.2024

Documento n. 1107421

Oggetto: Chiusura del Cimitero comunale durante le operazioni di estumulazione ed esumazione -
parziale modifica Ordinanza Sindacale nr. 39 del 16.10.2023.

IL SINDACO

PREMESSO CHE

- nel periodo compreso tra ottobre ed aprile sono previste le operazioni di estumulazione

straordinarie, esumazioni e trasferimento di salme;

- durante le citate operazioni di estumulazione, esumazioni e trasferimento di salme, non è

opportuna la presenza di persone estranee all’interno dell’area cimiteriale;

RITENUTO, pertanto, di adottare apposito provvedimento al fine di interdire l’accesso del pubblico al

Cimitero nelle giornate in cui avvengono dette operazioni;

VISTA la propria Ordinanza Sindacale nr. 39 del 16.10.2023, con la quale si stabiliva la chiusura del

Cimitero per le su citate operazioni nelle giornate di giovedì dalle ore 8:00 alle ore 14:00;

SENTITO il Resp. del Dipartimento del SIAV - Servizi di Igiene Ambienti di Vita, il quale comunica

la disponibilità a presiedere alle operazioni di estumulazione nelle giornate di mercoledì;

Ritenuto, pertanto, necessario cambiare il giorno di chiusura del Cimitero comunale in occasione delle

operazioni di estumulazioni;

VISTO il D.P.R. n° 285 del 10 settembre 1990;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

VISTO l’art. 50 del D. L.vo 267/2000;

ORDINA

a modifica della propria Ordinanza Sindacale nr. 39 del 16.10.2023, la chiusura al pubblico del

Cimitero comunale, per motivi di igiene e sanità pubblica, nelle giornate di mercoledì 17 e mercoledì

24 aprile dalle ore 8.00 alle ore 14.00, restando aperto nelle giornate di giovedì 18 e giovedì 25 Aprile

2024.

Il Resp. del Servizio Il Dirigente dell’Area 2 IL SINDACO
F.to Ing. A. Murgano F.to Ing. G. Villari F.to Avv. Maurizio Dipietro


